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Krew ratuje życie!!!
Krew jest jak dotychczas lekiem, którego nie da się zastąpić  

żadnym innym. 

Jej źródłem jest drugi człowiek – krwi nie można wyprodukować. 

Powiat Opoczyński otrzymał wyróżnienie  
za nieoceniony wkład w promocję Honorowego  

Krwiodawstwa w 2022 roku.

Świadomość o potrzebie 
oddawania krwi z roku na rok 

rośnie - coraz więcej młodych 
ludzi zaczyna swoją przygodę z 
honorowym krwiodawstwem już 
w wieku 18 lat. Pamiętajcie, że 
Krwiodawcą może zostać osoba w   
wieku 18-65 lat,   więc każdy czas 
jest dobry na rozpoczęcie przygo-
dy z honorowym krwiodawstwem.

Oddawanie krwi nie wiąże się   
z żadnym ryzykiem, jest BEZ-

PIECZNE i nie stanowi zagroże-
nia dla naszego zdrowia czy życia. 
Zachęcam do oddawania krwi, 
każda kropla jest cenna.

Starosta Opoczyński  
Marcin Baranowski

W   państwa ręce od-
daję kolejne wyda-

nie Powiatowego Informatora, a 
nim najważniejsze informację   z 
działalności naszego samorządu 
w lutym 2023 roku. Znajdziecie 
tu Państwo wzmianki   konferencji 
onkologicznej, nowych pracow-
niach w powiatowych szkołach, 
pozyskanych środkach  z rządowe-
go Funduszu Rozwoju Dróg, ale 
również informację o innych rów-
nie ważnych wydarzeniach. Zachę-
cam do odwiedzania naszej strony 
internetowej, gdzie wszelkie infor-
macje umieszczane są na bieżąco,   
dzięki temu będą Państwo mogli 
wziąć udział w organizowanych 
przez nas wydarzeniach. 

Ponieważ w najbliż-
szych dniach swoje 

święto obchodzić będą silne,a jed-
nocześnie delikatne Kobiety. Ży-
czę Wam dużo zdrowia, spełnienia 
marzeń oraz wszelkiej pomyślno-
ści i realizacji zamierzonych ce-
lów. Dziękuję za Waszą wyrozu-
miałość, troskę, odwagę oraz za to, 
że czynicie nasz świat lepszym.

Starosta Opoczyński

Marcin Baranowski

Wydawca:
Starostwo Powiatowe   Opocznie, 

26-300 Opoczno, Kwiatowa 1a  
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Wczesne  
wykrycie to życie! 
Niemal każdy z nas ma dziś w swoim bezpośrednim 

lub dalszym otoczeniu kogoś chorego na nowotwór 
złośliwy lub łagodny. Jeszcze kilkanaście lat temu rak nie 
budził tak wielkich emocji, choroba nowotworowa była 
wstydliwa, ukrywana  i traktowana jako temat tabu. Ak-
tualnie o nowotworach złośliwych dyskutuje się coraz 
więcej i głośniej.

Dzięki metodą wczesnego wykrywania i rozpozna-
wania raka rośnie szansa na całkowite wyleczenie 

wielu nowotworów. Wszyscy wiemy, że nie ma skutecz-
niejszego sposobu walki z choroba niż jej zapobieganie. 
Ale jak jej zapobiegać?

Właśnie poprzez profilaktykę!!!!

Jak olbrzymie jest znaczenie profilaktyki mogli-
śmy dowiedzieć się podczas Konferencji onko-

logicznej  „Wczesne Wykrycie to życie”, która odbyła się 
6 lutego 2023 roku.

Mam nadzieję, że Państwo z tej konferencji wynie-
śliście jedną wiedzę, którą my chcemy promować 

– przede wszystkim profilaktyka. Ta profilaktyka pozwoli 
nam wcześniej wykryć nowotwór. Wczesne wykrycie no-
wotworu pozwoli nam go wyleczyć. (…) 50% nowotwo-
rów jesteśmy w stanie wyleczyć jeśli będzie wykryty wcze-
śnie. 

Dagmara Junknikiel – Rosiak  
Dyrektor Szpitala Powiatowego  
im. E. Biernackiego   Opocznie 

Zachęcamy Was, abyście dzisiaj już przy obiedzie, kola-
cji zachęcali swoich rodziców, dziadków, znajomych, 

ciocie, chrzestnych do tego, aby się badać. Przede wszyst-
kim program „40+”. Bardzo ważny program. Bezpłatne 
badania, naprawdę wiele jest tych badań. My z tego pro-

gramu już skorzystalismy, dlatego  do tego zachęcamy.

 Marcin Baranowski – Starosta Opoczyński

Drodzy mieszkańcy zdrowie jest najważniejsze, 
dziękuję organizatorom za poruszenie tej tematyki 

trudnej dla nas wszystkich. Tematyki dotyczącej onkolo-
gii. Rak na celowniku - to hasło dzisiaj często poruszane 
na naszej konferencji. Możemy z nim walczyć, tylko musi-
my go odpowiednio wcześnie zdiagnozować i leczyć, ale 
nie tylko przy pomocy lekarzy i medycyny, ale także po-
przez aspekty psychologiczne. Najważniejsza jest wiara  
w to, że można pokonać chorobę.

Poseł na Sejm RP Robert Telus

Profilaktyka to podstawa naszego zdrowia.  
Nie bójmy się tego. Badajmy się.
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Kto nie mógł uczestniczyć w konferencji na żywo 
może skorzystać z transmisji udostępnionej na stro-

nie www.opocznopowiat.pl

Wysłuchać można prelekcji: 

•	 dr. Alicji Olszewskiej: „Rak na celowniku” 
Prelegentka przybliżyła, w jaki sposób można ograni-
czyć zachorowania i zgony, uwzględniając profilak-
tykę: wczesną, pierwotną , wtórną i trzeciorzędową.

•	 Anny Leder, rzeczniczki prasowej Narodowego 
Funduszu Zdrowia z Łodzi, która zapoznała słucha-
czy z nowymi bezpłatnymi propozycjami NFZ doty-
czącymi profilaktyki.

•	

•	 prof. dr hab. n. med. Anna Zalewska – Janowska   
Uniwersytetu Medycznego z Łodzi  podczas wykła-
du „Skuteczna komunikacja to jest to! Podkreśliła 
znaczenie pozytywnego nastawienia oraz woli do 
badania się i leczenia dzięki którym możliwe jest 
wygranie walki z chorobą.

•	 dr n med. Katarzyny Tomaszewskiej   Uniwersytetu 
Medycznego z Łodzi  
„Jak możesz sobie pomóc? (narzędzia diagnostycz-
ne)”. 
Prelegentka podniosła temat nowotworów skóry i  
skupiła się na możliwościach ochrony przed nimi.

•	 dr n. hum. Anny Cieślak – Wojciechowskiej,  
psychologa- psychoonkologia   
„Wygonić raka z głowy” 
To, co się dzieje w naszej głowie wpływa na nasze 
zdrowie, proces chorobowyi leczenie. Napięcie  
i stres powodują rozwój choroby. 

•	 Prelekcja przygotowana przez Stowarzyszenie Ama-
zonek „OKA” przedstawiła historie z życia wziętą, 
niosąc dobre słowo innym kobietom w podobnej 
sytuacji.

•	 o specyfice działania oraz możliwościach leczenia 
w Specjalistycznym Szpitalu Onkologicznym NU- 
MED w Tomaszowie Mazowieckim opowiedziała 
słuchaczom Pani Kinga Jóźwiak. 

Ważnym elementem całego wydarzenie były prelek-
cje przeprowadzone w szkołach dla których orga-
nem prowadzącym jest Powiat Opoczyński. 

Prelegentki podczas swoich  wystąpień w ciekawy,  
a jednocześnie przystępny dla młodzieży sposób 

omówiły, jak się diagnozuje i leczy nowotwory.
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Silne 
drzewa!
Nadszedł okres wiosenny,   

wraz z nim wiele osób pry-
watnych, firm, przedsiębiorców, 
spółdzielni i wspólnot mieszka-
niowych przystępuje do prac pie-
lęgnacyjnych drzew i krzewów 
rosnących na terenach zielonych 
lub zadrzewionych. Również 
Nasz Powiat przystąpił do takich 
prac na terenie zabytkowego par-
ku w Mroczkowie Gościnnym.

Wszystko za sprawą umowy   
o dofinansowanie ze środków WFOŚiGW w Łodzi   

w kwocie 125.197,00 zł (brutto)

Na drzewostanie w ilości 103 drzew zostaną przepro-
wadzone prace pielęgnacyjne (usunięcie z korony 

drzew suchych i połamanych konarów i gałęzi, chorych   
nadłamanych oraz ocierających się między sobą). 

Zamontowane zostaną wiązania elastyczne -2T w ilo-
ści 8 szt. oraz 1 szt. wiązania 4T. Odtworzony zosta-

nie również trawnik na powierzchni 3 000,00 m2

Termin zakończenia realizacji zadania przewidziano 
na 30 listopada 2023 r.,   wartość ogólna zadania wy-

nosi  137.926,80 PLN (brutto).

Konferencja Stowarzyszenia 
"Pomagamy"

Dla członków Łódzkiego Stowarzyszenia „Po-
magaMY” zorganizowana została Konfe-

rencja pn. „Pomoc samorządowa i rządowa dla 
jednostek samorządu terytorialnego i obszaru woje-
wództwa łódzkiego w zakresie zapobiegania oraz li-
kwidacji negatywnych skutków zdarzeń kryzysowych”.  

Jej uczestnicy wysłuchali wystąpień ekspertów na temat 
doświadczeń w zakresie likwidacji skutków klęsk ży-

wiołowych i pomocy rządowych, dobrych praktyk, wza-
jemnej współpracy,a także udzielania pomocy jednostkom 
samorządu terytorialnego.

Łódzkie Stowarzyszenie Samorządowe „PomagaMY” 
powołane zostało  z inicjatywy Marszałka Wojewódz-

twa Łódzkiego Grzegorza Schreibera oraz przedstawicieli 
40 samorządów z terenu województwa łódzkiego pod-
czas zebrania założycielskiego, które odbyło się 24 mar-
ca 2022r. w Sali Obrad Sejmiku Województwa Łódzkie-

go    Łodzi.Celem powołania go do życia jest wzajemne 
wsparcie finansowe samorządów w likwidowaniu skut-
ków wszelkich klęsk żywiołowych (m.in. powodzi, suszy, 
wichury, pożaru, czy zamachu terrorystycznego).

Obecnie Stowarzyszenie liczy 56 Członków Zwyczaj-
nych,w gronie których znajduje się Powiat Opoczyń-

ski.
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Czas 
na emeryturę!
Po 30 latach służby na emeryturę odszedł st. bryg. An-

drzej Śpiewak – dotychczasowy komendant Powiato-
wej Państwowej Straży Pożarnej w Opocznie.

Pożegnany zastał na uroczystej zbiórce z okazji zdania 
obowiązków służbowych przez przełożonych, współ-

pracowników i przyjaciół. Otrzymał wiele ciepłych słów 
za lata wspólnej i pełnej zaangażowania pracę. 

Dziękujemy za kierowanie zawsze zorganizowaną, po-
mocną i gotową do perfekcyjnego działania grupą. 

Za zaangażowanie i za to serducho strażackie i serducho 
społecznika 

Starosta Opoczyński Marcin Baranowski

Andrzej Śpiewak przez blisko 30 lat związany był   
opoczyńskim środowiskiem strażackim. Swoją ka-

rierę zawodową, rozpoczynał jako dowódca zastępu w 
jednostce ratowniczo-gaśniczej, potem zajmował się 
prewencją w wydziale operacyjnym, gdzie był organiza-
torem wielu akcji społeczno-edukacyjnych. Był naczel-

nikiem wydziału organizacyjno-kwatermistrzowskiego, 
naczelnikiem wydziału operacyjnego i zastępcą komen-
danta. Pełnił również funkcję rzecznika prasowego Ko-
mendanta Powiatowego. Wielokrotnie reprezentował 
komendę w sporcie pożarniczym, lekkoatletyce, piłce 
nożnej czy tenisie stołowym. Swoim działaniem przy-
czynił się do doposażenia Komendy Powiatowej PSP   
Opocznie w nowoczesny sprzęt ratowniczo-gaśniczy. 
Jako komendant musiał mierzyć się z wieloma wyzwa-
niami, ostatnio związanymi z ogólnoświatową pandemią 
Covid-19 i panującą wojną na Ukrainie.Od ponad 18 lat 
jest komendantem gminnym OSP na terenie gminy Para-
dyż. Mimo odejścia na emeryturę  zapowiedział,  że nadal 
będzie działał w formacji strażackiej.

Wojewódzka Rada Dialogu Społecznego

Opieka zdrowotna, stojące przed nią wy-
zwania i profilaktyka były głównymi te-

matami podczas pierwszego w tym roku plenarnego 
posiedzenia Wojewódzkiej Rady Dialogu Społeczne-
go, w którym uczestniczył Starosta Marcin Baranow-
ski. 
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Nauka   samorządzie dla młodzieży

Uczniowie z LO im. Stefana Żeromskiego   
Opocznie mieli wyjątkową okazję skorzystać 

z lekcji wiedzy o społeczeństwie przeprowadzonej przez 
władze Powiatu Opoczyńskiego. Młodzież zapoznała się 
z podstawowymi informacjami na temat naszego samo-
rządu, jego walorami turystycznymi, działaniami podej-
mowanymi przez Zarząd Powiatu w różnych dziedzinach 
życia. 

Wieloletnia praca w samorządzie powiatowym dała 
mi duże doświadczenie w pracy z ludźmi, niejedno-

krotnie musiałem podejmować trudne decyzje, ale zawsze 
miałem na celu dobro mieszkańców, co dodawało mi sił do 
działania. Patrząc na was, na młodzież widzę wielki poten-
cjał dla rozwoju naszego Powiatu. 

Starosta Opoczyński Marcin Baranowski

Na dociekliwe pytania dotyczące pracy urzęd-
nika, budżetu, zasad działania komunikacji 

publicznej, planowanych inwestycji czy samej organizacji 
codziennej pracy urzędu odpowiadali Starosta Marcin Ba-
ranowski, Wicestarosta Maria Barbara Chomicz, Sekretarz 
Powiatu Grażyna Wielgus oraz Skarbnik Powiatu Anna 
Słoniewska.

Nie skończyło się jedynie na teorii, uczniowie 
przekonali się na „własnej skórze” jak wyglą-

da praca urzędnika. Wspólnie z dyrektorami poszczegól-
nych wydziałów samodzielnie załatwiali przydzieloną im 
sprawę urzędniczą.
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Sypendyści!
Inwestowanie w wiedzę, zawsze przynosi największe 

zyski – świadomi siły jaką ma w sobie wiedza są na 
pewno stypendyści Prezesa Rady Ministrów oraz Mi-
nistra Edukacji i Nauki. 

Wśród nich nie zabrakło przestawicieli naszych 
szkół. 

Stypendium otrzymała Natalia Ksyta, absolwent-
ka  Liceum Ogólnokształcącego im. Stefana Że-

romskiego w Opocznie,a  obecnie studentka pierwsze-
go roku architektury na Politechnice Łódzkiej. To dla  
szkoły wydarzenie historyczne.  Dyplomy najlepszym 
uczniom i absolwentom, którzy mogą pochwalić się 
znakomitymi wynikami   olimpiadach, konkursach, za-
wodach sportowych – wręczył sam Minister Edukacji   
Nauki  Przemysław Czarnek.

Oprócz Natali Ksyta kolejnym uczniem, który otrzy-
mał stypendium jest Mateusz Miśkiewicz. W dniu 

8 lutego 2023 r. uczestniczył w uroczystej gali, która 
odbyła się w auli Wydziału Prawa i Administracji Uni-
wersytetu Łódzkiego. Tam z rąk Łódzkiego Kuratora 
Oświaty Waldemara Flajszera i Wojewody Łódzkiego 
Tobiasza Bocheńskiego otrzymał dyplom potwierdza-
jący przyznanie stypendiów Prezesa Rady Ministrów 
za wybitne osiągnięcia edukacyjne w roku szkolnym 
2021/2022. 

Serdeczne gratula-
cje dla ucznia oraz 

grona pedagogicznego 
za tak wspaniałe osią-
gnięcia. 

Starosta Opoczyński 
Marcin Baranowski 
oraz Wicestarosta Ma-
ria Barbara Chomicz.

Sukces absolwentów 

Absolwenci Zespołu Szkół Powiatowych im. St. 
Staszica w Opocznie, zostali laureatami XVI edy-

cji Ogólnopolskiego Konkursu o Nagrodę i Dyplom 
Prezesa SIMP dla absolwentów szkół prowadzących 
kształcenie zawodowe TECHNIK – ABSOLWENT 
2022 ROKU pod patronatem honorowym Ministra 
Edukacji Narodowej.

Wśród nagrodzonych znaleźli się :

•	 Marcelina Ziółkowska – II miejsce  w specjalno-
ści Technik Mechani

•	 Jakub Wroński, Wiktor Deka, Igor Białas – III 
miejsce w specjalności Technik Informatyk

•	 Martyna Brzeska – III miejsce w specjalności 
Technik Logistyk

•	 Bartłomiej Grzegorczyk – III miejsce w specjalno-
ści Technik Elektroenergetyk Transportu Szynowego

•	 Mateusz Moskalczyk - wyróżnienie w specjalności 
Technik Mechanik

•	 Mateusz Zdanowski   Kamil Dworak - wyróżnie-
nia w specjalności Technik Mechatronik 

•	 Anna Ciesielska, Natalia Kostrzewa, Patrycja Ba-
ran, Kinga Nowak, Marta Krzysztofik Karolina 
Fidelus, Łukasz Dolot - wyróżnienia w specjalności 
Technik Różnych Zwodów

Serdecznie gratulujemy laureatom XVI edycji kon-
kursu oraz nauczycielom przedmiotów zawodo-

wych,  którzy prowadzili zajęcia   nagrodzonymi ucznia-
m i . Ż y c z y m y 
dalszych sukce-
sów !
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Tędy przeszła Warszawa!

Powstanie Warszawskie na terenie ziemi opoczyńskiej 
– to temat prelekcji i wystawy która odbyła się w Sta-

rostwie Powiatowym w Opocznie.

Dyrektor Muzeum Dulag 121 w Pruszkowie - pani 
Bojanowska przybliżyła tragiczne losy ludzi, którzy 

przeżyli Powstanie. Ukazała relacje byłych więźniów oraz 
osób pomagających w obozie. 

Opoczyńsci seniorzy obecni na prelekcji, niejedno-
krotnie sami pamiętający te czasy, przybliżyli zgro-

madzonym chwile, gdy 
to ich domy stawały się 
schronieniem dla ludzi  
z Warszawy.

Historia jest lekcją ży-
cia. Kryje się w oglą-

danych filmach, słuchanej 
muzyce, podczas zwiedzania galerii 
sztuki, ale również podczas takich 
prelekcji. Korzystajmy z nich jak 
najczęściej !

Uczucia słowem malowane
„Uczucia słowem malowane”, to konkurs recytatorski którego uczestnikami byli uczniowie klas ósmych szkół 
podstawowych powiatu opoczyńskiego.

W konkursie wzięło udział 12 uczniów i 7 szkół podstawowych. Wśród zaprezentowanych wierszy przywołujących 
temat miłości znalazły się te twórczości m.in. Wisławy Szymborskiej, Adama Asnyka oraz Adama Mickiewicza.

•	 Pierwsze miejsce ex aequo zajęły: Zuzanna Konewka (wiersz Agnieszki Osieckiej pt. „Umrzeć z miłości”) oraz 
Dominika Morawska (wiersz Wisławy Szymborskiej  „Miłość szczęśliwa") 

•	 Miejsce drugie Zuzanna Młynarczyk

•	 Miejsce trzecie Julia Wołynkiewicz 

•	 Wyróżnienia Oliwia Krajewska oraz Maria Szwaczyk. 

Wydarzenie uświetnił występ muzyczny uczennic ZSP w Opocznie – Mai Stępień i Julity Suros, które wykonały 
utwory: „Kochać, jak to łatwo powiedzieć” oraz „Imię deszczu”.
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Powiatowe
Kusoki
 
To było popołudnie bogate w regionalne tradycje. 

18 lutego 2023 ,w Grębenicach w gminie Żarnów 
odbyły się tradycyjne Kusoki,a mianowicie zabawa 
ostatkowa będąca zwieńczeniem karnawału. Spotka-
nie było idealną okazją do podziękowania gospodyniom 
wiejskim za cały rok ich ciężkiej pracy oraz za wspieranie 
i zaangażowanie w opoczyńską tradycję ludową.

Na kusokach odbył się również benefis Romana 
Wojciechowskiego - jednego z najwybitniejszych 

muzyków ludowych w regionie opoczyńskim, skrzypka 
ludowego obsypanego przeróżnymi nagrodami za swoją 
kulturalną działalność.

Kusoki były wyrazem szczególnego uznania Staro-
sty Opoczyńskiego oraz Wicestarosty Marii Bar-

bary Chomicz dla Kół Gospodyń Wiejskich, które swoją 
działalnością wspierają rozwój przedsiębiorczości na wsi  

i aktywnie działają na rzecz środowisk wiej-
skich. Koła Gospodyń Wiejskich rozwijają kultu-
rę ludową tą lokalną oraz regionalną, podtrzymu-
jąc polską tradycję, tworząc wyjątkowe potrawy 
staropolskiej kuchni, często według przepisów przeka-
zywanych   w domach ustnie z pokolenia na pokolenie.  
Dziękujemy za wasze zaangażowanie również w działa-
nia Powiatu Opoczyńskiego.
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Pracownia 
fryzjerska!
Jest nowoczesna i  profesjo-
nalnie wyposażona.

Nowa pracownia fryzjerska otwarta została w Powiato-
wym Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicz-

nego w Mroczkowie Gościnnym. Uczniowie będą mogli 
zdobywać w niej 
praktyczne umiejęt-
ności w zawodzie 
fryzjer oraz technik 
usług fryzjerskich. 
Zmodern izowana 
pracownia zyskała 
nowoczesne narzę-
dzia oraz stanowiska 
odzwierciedlające 
realne warunki pracy 
w zawodzie. 

Znajduje się w niej nawet stoisko barberskie.

Kładziemy ogromny nacisk na to, aby te szkoły branżo-
we, dawniejsze szkoły zawodowe odradzały się  i by 

młodzież mogła wybierać konkretne zawody, kształcić się   
tych zawodach w najlepszych pracowniach na najlepszym 
sprzęcie. 

starosta Marcin Baranowski

Pracownia została doposażona dzięki projektowi unij-
nemu realizowanemu przez Powiat. Wartość projektu 

ogółem to ponad 1 mln 286 tys, z czego dofinansowanie 
to 1 mln 157 tys. zł.

Nowelizacja ustawy   wsparciu rodziny
Nowelizacja ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r.  

o wsparciu rodziny i systemie pieczy zastępczej , 
która weszła w życie z dniem 01.02.2023 sprowokowała 
do zorganizowania konferencji podsumowującej najważ-
niejsze zmiany. 

Na spotkanie zgłosiły się rodziny zastępcze funkcjo-
nujące na terenie powiatu opoczyńskiego oraz przed-

stawiciele najważniejszych jednostek i instytucji z nimi 
współpracujących.

Ważnym punktem konferencji była prezentacja po-
prowadzona przez panią Katarzynę Maciołek. Za-

prezentowany został ogrom problemu jakim jest, spoży-
wanie alkoholu przez kobiety w ciąży. Konsekwencją tego 
może być FASD - czyli Spektrum Poalkoholowych Zabu-

rzeń Rozwojowych. Ogromną rolę pomocy dla rodziców 
dzieci borykających się z tym zespołem, pełni utworzony 
w Łodzi Punk Diagnozy Terapii FASD.

Treści i zagadnienia przedstawione na konfe-
rencji miały na celu poszerzenie wiedzy oraz 

podniesienie kwalifikacji rodzin zastępczych, któ-
rych pełniona ,,misja’’ ma nieocenione znaczenie:  

(...) Wasze rodziny pełnią funkcję nie tylko wychowawcy   
opiekuna,ale również terapeuty” 

Wicestarosta Maria Barbara Chomicz 

Podczas konferencji doceniono dorobek 
"zawodowy" dwóch rodzin zastępczych, 

mających ponad dwudziestoletni staż pracy 
na rzecz dzieci w pieczy zastępczej.

List gratulacyjny  z rąk Starosty 
Opoczyńskiego Marcina Ba-

ranowskiego, Wicestarosty Marii Barbary 
Chomicz oraz Dyrektor Powiatowego Cen-
trum Pomocy Rodzinie Katarzyny Szymczyk 
otrzymali Państwo Urszula i Piotr Paducho-
wie oraz Małgorzata i Mirosław Kowalczy-
kowie.
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Wirtualna strzelnica już otwarta!
Działająca już od kilku dni w Powiatowym Centrum 

Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w Mrocz-
kowie Gościnnym Wirtualna strzelnica daje mnóstwo 
możliwości,  przede wszystkim  bardzo realnie oddaje wa-
runki prawdziwych strzelnic i prawdziwej broni.

Dzięki ćwiczeniom na strzelnicy uczniowie doskonalą 
zasady bezpiecznego posługiwania się bronią. Zasto-

sowane na strzelnicy nowoczesne technologie, pomagają 
poprawiać umiejętności strzeleckie, na różnych wirtual-
nych odległościach  i  różnych postaw strzeleckich.

Od 2012 roku współpracujemy z Wojskiem Polskim 
w celu przekazywania młodzieży treści związanych 

z obronnością. Cieszę się, że udało się zrealizować ten 
projekt, niewątpliwie przydatne narzędzie do nauczania, 
promowania postaw proobronnych oraz sportów strzelec-
kich. Zapraszamy już dziś inne szkoły z naszego powiatu 
do przeprowadzania zajęć z edukacji dla bezpieczeństwa 

dyrektor placówki Damian Pietrasik

Na to zadanie powiatowy samorząd otrzymał z MON 
177tys. zł. Wkład własny powiatu to 35 tys. zł. Strzel-

nica wirtualna jak widać jest świetnie wykonana  i wypo-
sażona.(…) Ponadto Powiat Opoczyński będzie składał 
wniosek o kolejna dotację tym razem na strzelnicę pneu-
matyczną.

Starosta Opoczyński

Marcin Baranowski 

Utworzenie wirtualnej strzelnicy będzie służyć 
uczniom szkół ponadpodstawowych z terenu Po-

wiatu Opoczyńskiego, instytucjom publicznym, or-
ganizacjom proobronnym, klubom sportowym, ale 
także samym mieszkańcom. Aby skorzystać ze strzel-
nicy należy się zapisać w Centrum Kształcenia Zawo-
dowego i Ustawicznego w Mroczkowie Gościnnym,  
tel. 44 754 13 20.
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RZĄDOWY FUNDUSZ ROZWOJU DRÓG
6 lutego,   w godzinach południowych odbyła się konferencja dotycząca przyznania środków  

w  ramach Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg. 

1.	 Powiat Opoczyński: Rozbudowa drogi powiatowej nr 3101E 
na odcinku Bukowiec Opoczyński – Sobawiny. Etap  II odcinki 
przez Bukowiec Opoczyński   DW nr 726 - Sobawiny - 6 173 
329,00 zł (KONTYNUACJA ZADANIA)

2.	 Powiat Opoczyński: Rozbudowa drogi powiatowej nr 4329E na 
odcinku granica powiatu - Unewel - Grudzeń-Kolonia. Unewel 
- Celestynów etap II - 3 609 257,00 zł

3.	 Powiat Opoczyński: Remont drogi powiatowej nr 3122E    
miejscowości Kliny - 2 000 000,00 zł

4.	 Gmina Paradyż: 
Remont drogi powiatowej nr 3118E na odcinku Paradyż -  
granica Paradyż/Sławno - 1 542 401,50 zł

5.	 Gmina Żarnów:  
Remont drogi powiatowej nr 3120 na odcinku Żarnów -  
Pilichowice - Etap II - 946 975,00 zł

6.	 Gmina Opoczno Budowa drogi dojazdowej do nowego cmen-
tarza od ul. Rolnej wraz z niezbędną infrastrukturą w  Opocz-
nie - 2 500 000,00 zł

7.	 Gmina Białaczów: Przebudowa drogi gminnej nr 107001E   
w miejscowości Wąglany wraz z budową chodnika  i odwod-
nienia, dz. nr 1119 Gmina Białaczów - 1 224 864,00 zł

8.	 Gmina Drzewica: Przebudowa drogi gminnej (Pl. Wolności - 
Pl. Kościuszki - Ul.Br.Kobylańskich) - 1 122 115,00 zł


